СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.12.2010

                  № 88
О внесении изменений в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 9  декабря 2005 года №  14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении
Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 9 декабря 2005 года № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.Задолженность, числящаяся за отдельными плательщиками неналоговых доходов, подлежащих уплате в бюджет поселения, а также задолженность юридических лиц по бюджетным кредитам, процентам (плате) за пользование бюджетными средствами, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными, признается безнадежной к взысканию в соответствии с гражданским законодательством и подлежит списанию в порядке и случаях, установленных администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».
1.2.В разделе 4 дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5.Остатки средств бюджета поселения, сложившиеся на начало текущего финансового года, в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации».
1.3.Приостановить до 1 января 2011 года действие пункта 3.2 раздела 3 Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденное решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 9 декабря 2005 года № 14.

2.Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Панасюк).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5.Положение подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2010 года.

Глава
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района

В.В.Трифонов